ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

от 24 декабря 2013 года № 228

Об осуществлении полномочий администратора доходов бюджета органом
местного самоуправления Управление образованием Полевского городского
округа

В целях полного и своевременного зачисления источников доходов
бюджета Полевского городского округа в 2014 году, в соответствии со
статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Наделить орган местного самоуправления Управление образованием
Полевского городского округа полномочиями администратора доходов
бюджета и закрепитисточники доходов в соответствии с приложением №
1 к настоящему приказу.
2) Осуществлять в отношении закрепленных за собой источников доходов
следующие полномочия администратора доходов бюджета:
2.1 Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет;
2.2. Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по
ним;

2.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взыск иле суммы, и представлять поручение в орган
Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2.4. Принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет
Полевского городского округа и представление соответствующего
уведомления в орган Федерального казначейства;
2.5. Проведение сверки данных учета по администрируемым доходам с
Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа;
2.6. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источником
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в Государственную информационную систему о
государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,
установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2.7. Формирование и представление в Финансовое управление
Администрации Полевского городского округа следующих документов:
- прогноз поступленг,; доходов на очередной финансовый год;
- сведения о поквартальном распределении администрируемых поступлений
и прогноз кассовых поступлений на месяц;
- бюджетную отчетность главного администратора доходов.
2.8. Осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
главного бухгалтера централизованной бухгалтерии органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа
О.И. Шардину.

Начальник ОМС
./ с

Управление образованием ПГ£

I»
'•'5kч

ВЕРНО
а р х и в н а я  к о п и я
№ 135-т от 13
ОСНОВАНИЕ:
Заведующий

Приложение № 1
к приказу ОМС У О ПГО

от 24.12.2013 № Xjf
Источники доходов бюджета Полевского городского округа, закрепляемые за

администратором органом местного самоуправления Управление образованием
Полевского городского округа

Номер
строки

Коды бюджетной
классификации

Наименование доходов бюджета Полевского
городского округа

906 Орган местного самоуправления Управление
образованием Полевского городского округа
ИНН 6626012437, КПП 662601001

1 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов
(в части платы за содержание детей в казенных
муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях)

2 906 1 13 01994 04 0002 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов
(в части платы за содержание детей школах
интернатах, от предоставления казенными
образовательными учреждениями дополнительного
образования детей дополнительных
образовательных услуг)

3 906 1 13 01994 04 0003 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов
(в части платы за питание учащихся в казенных
муниципальных общеобразовательных школах)

4 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

5 906 1 13 02064 01 Г000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских округов

6 906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов (в части возврата дебиторской
задолженности прошлых лет)

7 906 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

8 906 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями по договорам страхования
выступают получатели средств бюджетов городских
округов

9 906 1 16 23042 0 . )0 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями по договорам страхования
выступают получатели средств бюджетов городских
округов

10 906 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд
городских округов

11 906 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты городских округов

12 906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских округов.

13 906 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию федеральных целевых программ

14 906 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на
модернизацию региональных систем общего
образования

15 906 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
16 906 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

17 906 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
18 906 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов
19 906 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

20 906 2 18 04020 С '00180 Доходы бюджетов городских округов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

21 906 2 19 04000 O ' 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов имеющих целевое
назначение прошлых лет из бюджетов городских
округов